REQUERIMENTO 04/2011

                REQUEIRO à Mesa, ouvido Plenário na forma regimental, seja este enviado a
Senhora Izabel Ferreira Macedo, Secretária Municipal de Saúde, com cópia a Sua Excelência
Ilca Corral Mendes Domingos, Prefeita Municipal, para que envie a esta Casa de Leis relatório
constando quantos e quais foram os atendimentos prestados as comunidades indígenas do
município, bem como seja informado os valores repassados, mensalmente através do
Governo Federal para estes atendimentos.

		      JUSTIFICATIVA:

		      As informações oferecidas servirão de base a este Edil como estão sendo
disponibilizados os atendimentos relativos a saúde às comunidades indígenas de nosso
município, uma vez que contamos com repasse financeiro efetuado  especificamente para
contemplar este tipo de atendimento, sanando assim dúvidas, e ao mesmo tempo sendo
favorável a esclarecimentos quando houver reclamações dessas comunidades.

		Sala das Sessões em 16 de maio de 2011.

				VER.  SILAS NUNES FERREIRA – PPS

				VER. JANCER VAZ DE MOURA - DEM

				VER. ADEMAR MICHASLKI - PPS